Ait saepe ab eo dictum circularem motum esse causam generationis. Sed non omnis circularis motus, non primus, sed:³³ *Quare non prima latio causa est generationis et corruptionis. Sed ea quae est secundum Obliquum circulum.* Zodiacum nimirum, in quo Sol generativus accedendo et recedendo generationem continuam facit. De planetis, qui in eodem circulo feruntur, nulla consideratio, nulla mentio ab eo habita, cui ob id reliqui philosophi et astrologi illud obiicient, quod ipse veteribus obiecit, [467] dum de Solis nutrimento disputaret, inconveniens eos fecisse, Solem solum curasse, caeteros neglexisse.

Sed maius me quiddam torquet, quid est per deos immortales illud προσάγειν καὶ ἀπάγειν³⁴ *adducere et abducere*, per quae fiat generatio? Quid ista adductio et abductio efficiat, consideremus. Forte sit id ipsum, quod etiam προσιέναι καὶ ἐγγὺς εἶναι³⁵ *advenire et prope esse* et ἀπιέναι καὶ πόρω γίνεσθαι³⁶ *abire et procul fieri?* Quod alibi hac de re ipsa interspersit. Ea duplum possunt intelligi, accessionem adventumque ad tropicum nostrum, recessionem abitumque ad tropicum Capricorni potest etiam pro apogeo et perigeo accipi. Sed Graecorum astrologi ad sua usque tempora haec duo non noverant, postea Hipparchus ea est commentus. De altero ergo accessu et recessu agamus. Ait: τὸν λοξὸν κύκλον, κατὰ τὴν ἔγκλισιν, προσάγειν καὶ ἀπάγειν τὸ γεννητικόν, *Obliquum circulum, secundum inclinationem, adducere et abducere generativum*, quod Solem alibi exprimit.

³² ἀνάγκη τούτων ὄντων καὶ γένεσιν εἶναι συνεχῶς. [ARIST. GC 336a.16]

³³ διὸ καὶ οὐχ ἡ πρώτη φορὰ αἰτία {ἐστὶ} γενέσεως καὶ φθορᾶς, ἀλλ' ἡ κατὰ τὸν λοξὸν κύκλον. [ARIST. GC 336a.31–32]

³⁴ [ARIST. GC 336a.17–18]

³⁵ [ARIST. GC 336b.6]

³⁶ [ARIST. GC 336b.7]

postoji, da i nastajanje biva kontinuirano.« Ne biva, naime, nastajanje kontinuirano συνεχῶς, nego s prekidom, ἐφεξῆς, bilo da je <nastajanje> jedne stvari ili više njih; biva, naime, u isprekidanom a ne kontinuiranom kretanju, kao što je kretanje neba συνεχής – kontinuirano. No ostavimo imena, ispitajmo same stvari.

5

Kaže da je često govorio da je kružno kretanje uzrok nastajanja. Ali ne svako kružno kretanje, ne prvo, nego: »Stoga nije prvo pomicanje uzrok nastajanja i propadanja, nego ono koje je prema Kosoj kružnici« – zaista zodijaku u kojem Sunce koje rađa, pristupajući i udaljavajući se čini kontinuirano nastajanje. O planetima, koji bivaju nošeni u istom krugu, nije ništa promišljao, niti ih spominjao. Zbog toga će mu ostali filozofi i astrolozi prigovoriti ono što je sam prigovorio starima kad [467] je raspravljao o ishrani Sunca: da su neprikladno učinili što su se brinuli samo za Sunce a zanemarili ostale¹⁷.